



CONSTRUTORA EN L.TDA
Estrada do Povoado Seco do Campesin nº 53 Zona Rural
Poço Verde-SE CNPJ : 17.189.969/0001-55

Boletim de Medição Nº 01

Empresa Contratada: **CONSTRUTORA EN L.TDA** Obra: **REPAROS E PINTURAS DA CÂMARA DE VEREADORES-LAGARTO - SE**
Contratante: **LAGARTO CAMARA MUNICIPAL** Período de: _____ Contrato Nº _____

Item	Descrição dos Serviços	Unid.	Contratada	Quantidade				Valor (R\$)									
				Acumulada anterior	Do período	Acumulada até o período	Preço Unitário (R\$)	Contratado (R\$)	Acumulado anterior (R\$)	Do período (R\$)	Acumulado até o período (R\$)	Saldo a medir (R\$)					
01	SERVICOS PRELIMINARES																
01.001	Demolição de reboco	m2	45,00		45,00	45,00	7,95	357,75	357,75	357,75	357,75						
01.002	Revoamento de caixa de madeira (aduela)	un	1,00		1,00	1,00	7,31	7,31	7,31	7,31	7,31						
02	REVESTIMENTO																
02.001	Chapisco em parede com argamassa traço 1:1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	45,00		45,00	45,00	6,15	276,75	276,75	276,75	276,75						
02.002	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço 1:6-1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	28,00		28,00	28,00	28,62	801,36	801,36	801,36	801,36						
02.003	Reboco externo, de parede, com argamassa traço 1:4 (cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	17,00		17,00	17,00	30,31	515,27	515,27	515,27	515,27						
03	ESCADA																
03.001	Revestimento para piso ou parede em granito cinza andorinha, polido, e = 2cm, aplicado com argamassa industrializada af-fi, rejuntado, exclusivo emboço	m2	12,26		12,26	12,26	367,14	4.501,14	4.501,14	4.501,14	4.501,14						
04	PINTURA																
04.001	Preparo de superfície com fixamento de paredes e tetos	m2	625,00		625,00	625,00	3,05	1.906,25	1.906,25	1.906,25	1.906,25						
04.002	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 03	m2	148,00		148,00	148,00	14,38	2.128,24	2.128,24	2.128,24	2.128,24						
04.003	Aplicação manual de fundo selador acrílico em paredes externas de casas, af 06/2014	m2	395,00		395,00	395,00	2,77	1.094,15	1.094,15	1.094,15	1.094,15						
04.004	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em teto, duas demãos, af 06/2014	m2	625,00		625,00	625,00	16,03	10.018,75	10.018,75	10.018,75	10.018,75						
04.005	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	58,40		58,40	58,40	16,99	992,22	992,22	992,22	992,22						
04.006	Pintura para superfícies de madeira com lixamento, aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo	m2	167,80		167,80	167,80	25,41	4.263,80	4.263,80	4.263,80	4.263,80						
05	COBERTURA																
05.001	Reviso em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, taboana ou similar, com reposição de 10% do material	m2	92,50		92,50	92,50	54,95	5.082,88	5.082,88	5.082,88	5.082,88						
TOTAL	VALOR DA MEDIÇÃO R\$ 31.945,86 (trinta e um mil, novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e sete centavos)							31.945,87	31.945,87	31.945,87	31.945,87						

Atestamos que os serviços constaram na NF
Foram recebidos por nós em perfeito estado.
Data: **18/03/2021**

Aprovado para pagamento
Data: _____

Luciano Emanuel Mendes Santos
ENGENHEIRO CIVIL
CREA- 1718204419

RSS
FIS
58